

EXTRAORDINARY प्राधिकार से प्रकाशित **PUBLISHED BY AUTHORITY**

सं. 56] No. 56]

दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 23, 2014/वैशाख 3, 1936 DELHI, WEDNESDAY, APRIL 23, 2014/VAISHAKHA 3, 1936 [रा.रा.रा.क्षे.दि, सं. 13 [N.C.T.D. No. 13

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग अधिसचनाएं

दिल्ली, 23 अप्रैल, 2014

फा. सं. एफ.9 (1)(2) पीएनडीटी/डीएफडब्ल्यू/03/ 3304-3319.--गर्भधारण पूर्व तथा प्रसव पूर्व निदान तकनीकी (लिंग चयन का प्रतिबंध) अधिनियम, 1994 (1994 का 57) की धारा 2 के खण्ड (द) के साथ पठित धारा 17 की उपधारा (3) के खण्ड (क) तथा उपधारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद् द्वारा उक्त अधिनियम के प्रयोजनार्थ राष्ट्रीय राजधानी दिल्ली के लिए राज्य उपयुक्त प्राधिकरण के निम्नलिखित तीन सदस्यों को नियक्त करते हैं. अर्थात् :--

क्रम संख्या

राज्य उपयुक्त प्राधिकरण के सदस्य

- निदेशक, परिवार कल्याण, राष्ट्रीय राजधानी दिल्ली सरकार, 7वां तल, बी एवं सी विंग, विकास भवन-2, सिविल लाइन्स, नई दिल्ली-54। (अध्यक्ष)
- अतिरिक्त सचिव (विधि, न्याय एवं विधायी कार्य) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, 8वां तल, दिल्ली सचिवालय, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली । (सदस्य)
- प्रो. तुलसी पटेल, महिला संगठन की प्रतिनिधि, बी-5/318, एकता गार्डन, 9, पटपड्गंज, दिल्ली-92 (सदस्य)

HEALTH AND FAMILY WELFARE DEPARTMENT **NOTIFICATION**

Delhi, the 23rd April, 2014

F. No. F.9 (1)(2)PNDT/DFW/03/3304-3319.—In exercise of the powers conferred by Sub-section (2) and clause (a) of sub-section (3) of section 17 read with clause (r) of section 2 of the Pre-Conception and Pre-Natal Diagnostic Techniques (Prohibition of Sex Selection) Act, 1994 (57 of 1994), the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi hereby appoints the following three Members of the State Appropriate Authority for the National Capital Territory of Delhi for the purposes of the said Act, namely:-

Sl. No. Members of the State Appropriate Authority

- The Director, Family Welfare, Government of NCT of Delhi, 7th Level, B and C Wing, Vikas Bhawan II, Civil Lines, New Delhi-110054 (Chairperson)
- 2. Addl. Secretary (Law, Justice and LA), Govt. of NCT of Delhi, 8th level, Delhi Secretariat, I.P. Estate, New Delhi (Member)
- Representative of Women's Organisation, Prof. Tulsi Patel, B-5/318, Ekta Garden, 9 Patparganj, Delhi-92 (Member)

फा. सं. एफ.9/7/1/ डीएफडब्ल्य्/पीएनडीटी/03/ पार्ट/3320-3333.—गर्भधारण पूर्व तथा प्रसव पूर्व निदान तकनीकी (लिंग चयन का प्रतिबंध) अधिनियम, 1994 की धारा 17 की उपधारा (3) के खण्ड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा दिल्ली राजपत्र साप्ताहिक 15 मई से 21 मई, 2009 भाग-IV में प्रकाशित दिनांक 18 मई 2009 की अधिसूचना संख्या एफ.9/7/1/डीएफडब्ल्य/पीएनडीटी/03/पार्ट/327-339 के अधिक्रमण में राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा निम्नलिखित अधिकारियों को उक्त अधिनियम के प्रयोजनार्थ उनके क्षेत्राधिकार के

1726 DG/2014

16. PNIT

क्र. उनके क्षेत्राधिकार के सं. अन्तर्गत क्षेत्र	उपयुक्त प्राधिकारी	May 15-May 21, 2009 Part IV, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi hereby appoints the following Officers as the District Appropriate Authorities		
1. उत्तर जिला-दिल्ली	उपायुक्त उत्तर जिला-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट	for the respective Revenue Areas under their jurisdiction of the purposes of the said Act, namely:—		
		Sl. No.	Area under their Jurisdiction	Appropriate Authority
2. दक्षिण जिला-दिल्ली	उपायुक्त दक्षिण जिला-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट		orth District-Delhi	Deputy Commissioner North District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
3. पूर्व जिला–दिल्ली	उपायुक्त पूर्व जिला-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट		uth District-Delhi	Deputy Commissioner South District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
4. पश्चिम जिला-दिल्ली	उपायुक्त पश्चिम जिला-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में		st District-Delhi	Deputy Commissioner East District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
5. उत्तर पश्चिम जिला	जिला मजिस्ट्रेट उपायुक्त उत्तर पश्चिम जिला-दिल्ली	4. W	est District-Delhi	Deputy Commissioner West District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
दक्षिण पश्चिम जिला	-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट उपायुक्त दक्षिण पश्चिम जिला-	5. No	orth West District-Dell	ni Deputy Commissioner North West District-Delhi and District Magistrate in NCT
-दिल्ली	दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी	in man	JEROSTEŽANE (of Delhi
7. उत्तर पूर्व जिला-दिल्ल	क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट उपायुक्त उत्तर पूर्व जिला-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र	6. Sc	outh West District-Dell	ni Deputy Commissioner SouthWest District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
8. मध्य जिला-दिल्ली	दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट उपायुक्त मध्य जिला-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में	7. No	orth East District-Delh	i Deputy Commissioner North East District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
). नई दिल्ली जिला-दिल्ल	जिला मजिस्ट्रेट ली उपायुक्त नई दिल्ली जिला–दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट	8. Ce	entral District-Delhi	Deputy Commissioner Central District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
10. दक्षिण पूर्व जिला-दिल	ली उपायुक्त दक्षिण पूर्व जिला–दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रट	9. No	ew Delhi District-Delhi	Deputy Commissioner New Delhi District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
11. शाहदरा जिला-दिल्ली	उपायुक्त शाहदरा जिला-दिल्ली तथा जिला राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में जिला मजिस्ट्रेट	10. Sc	uth East District-Delh	 Deputy Commissioner South East District-Delhi and District Magistrate in NCT of Delhi
12. रक्षा सेवा चिकित्सा संस्थापन	उप निदेशक, चिकित्सा सेवा, रक्षा मुख्यालय, दिल्ली	11. Sh	ahdara District-Delhi	Deputy Commissioner Shahdara District-Delhi and District Magistrate in NCT
राष	ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर,		3+	of Delhi
	क आदश स तथा उनके नाम पर, एस.के. सचान, उप-सचिव		efence Services edical	Deputy Director Medical Services, Defence H.Q., Delhi

Act 1994 (57 of 1994), and in supersession of the